Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Synkov-Slemeno,

konaného dne 31.10.2018, svolaného od 19 hodin.
I. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Synkov-Slemeno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:05 hodin dosavadním starostou obce p. Vítězslavem Kapčukem (dále jako „předsedající“).

Všichni členové zastupitelstva obce převzali 24.10.2018 z rukou předsedajícího osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Synkov-Slemeno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.10.2018 do 31.10.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

II. Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající p. Vítězslav Kapčuk (dále jen předsedající) v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že ověřovatelka zápisu p. Radka Filingerová přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České  republiky.“ Předsedající vyzval jmenovitě přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a k podpisu slibu na připraveném archu (příloha č. 2).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

***

III. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Šílu Josefa a p. Zářeckého Davida a zapisovatelkou Radku Filingerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení č. 1:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno určuje ověřovateli zápisu p. Josefa Šílu a p. Davida Zářeckého a zapisovatelkou Radku Filingerovou.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 1 bylo schváleno.

IV. Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh na usnesení č. 2:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

3) Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

d) volba starosty

e) volba místostarosty

4)Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

b) volba předsedy finančního výboru

c) volba předsedy kontrolního výboru

5)Zřízení výboru veřejného pořádku, výboru životního prostředí, výboru kulturního, sociálního a pro mládež, stavebního výboru a dopravního výboru

a) určení počtu členů výborů

b) volba předsedy výboru veřejného pořádku

c) volba předsedy výboru životního prostředí

d) volba předsedy výboru kulturního, sociálního a pro mládež

e) volba předsedy stavebního výboru,

f) volba předsedy dopravního výboru.

6)Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)

7) Pověření starosty obce schvalováním rozpočtových opatření do stanovené výše.

8)Schválení zástupce obce pro jednání vespolcích: Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka, Sdružení SPLAV.

9) Pověření zastupitele obce Synkov-Slemeno p. Štefka Jaroslava zastupováním obce Synkov-Slemeno v Euroregionu Glacensis.

10) Určení zastupitele pro spolupráci na zprávě o uplatňování územního plánu podle § 55 stavebního zákona.

11) Zvolení stále výběrové komise pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek a zakázek malého rozsahu.

12) Schválení darovací smlouvy od ŠKODA AUTO a.s. na dar ve výši 900 000,00 na dětské hřiště a pověření starosty obce jejím podpisem.

13) Žádost o povolení umístění plotu na obecním majetku.

14) Žádost o instalaci zpomalovacího prahu na obecní komunikace na pozemku č. 3144 v k.ú. Slemeno.

15) Diskuse.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, program tohoto veřejného zasedání byl schválen jako usnesení č. 2.

Bod 1 - volba starosty a místostarosty

a) Určení počtu členů zastupitelstva ve funkci místostarosty:

Návrh na usnesení č. 3a:

Počet členů zastupitelstva ve funkci místostarosty bude jeden místostarosta.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3a bylo schváleno.

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:

Předsedající dále navrhl, aby pouze funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy ani stanoviska nebyly vzneseny.

Návrh usnesení č. 3b:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pouze pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3b bylo schváleno.

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh na usnesení č.3c:

Volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejně hlasováním.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3c bylo schváleno.

d) Volba starosty

Předsedající uvedl, že do funkce starosty je na zvolení navrhnut Vítězslav Kapčuk. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 3d:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí starostou Vítězslava Kapčuka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	zdržel se
	pro
	zdržel se
	zdržel se
	zdržel se
	pro
	pro
	pro


Pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 4, usnesení č. 3d bylo schváleno.

Nově zvolený starosta obce p. Vítězslav Kapčuk poděkoval těm, kteří pro něj hlasovali, za důvěru a již jako starosta obce pokračoval v řízení jednání.

e) Volba místostarosty

Starosta obce uvedl, že do funkce místostarosty je na zvolení navrhnut Jaroslav Štefek. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 3e:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí místostarostou Jaroslava Štefka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 3e bylo schváleno.

***

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru:

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:

Starosta obce informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor ze zákona. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít minimálně 3 členy, nebo vyšší lichý počet.

Návrh na usnesení č. 4a:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tří nebo více jak 3členné, ale v tomto případě vždy v lichém počtu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 4a bylo schváleno.

b)Volba předsedy finančního výboru

Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy finančního výboru Josefa Frýdu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 4b:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou finančního výboru Josefa Frýdu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 4b bylo schváleno.

c) Volba předsedy kontrolního výboru

Starosta obce uvedl, že ostatní členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Milana Koblásu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 4c:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou kontrolního výboru Milana Koblásu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	proti
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 7, proti - 1, zdrželi se - 1, usnesení č. 4c bylo schváleno.

5) Zřízení výboru veřejného pořádku, výboru životního prostředí, výboru kulturního, sociálního a pro mládež, stavebního a dopravního výboru

a) Určení počtu členů výborů:
Starosta obce informoval, že dále budou zřízeny výbor veřejného pořádku, výbor životního prostředí, výbor kulturní, sociální a pro mládež, stavební výbor a dopravní výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý a nejméně tříčlenný. Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo výše uvedené výbory, přičemž každý z nich bude mít minimálně 3 členy, nebo vyšší lichý počet.

Návrh na usnesení č. 5a:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno zřizuje výbor veřejného pořádku, výbor životního prostředí, výbor kulturní, sociální a pro mládež, stavební výbor a dopravní výbor. Tyto výbory budou tří nebo více jak 3členné, ale v tomto případě vždy v lichém počtu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 5a bylo schváleno.

b) Volba předsedy výboru veřejného pořádku

Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru veřejného pořádku Ladislava Vašátka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5b:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru veřejného pořádku Ladislava Vašátka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	Zdržel se
	pro
	zdržel se


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5b bylo schváleno.

c) Volba předsedy výboru životního prostředí

Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru životního prostředí Josefa Šílu. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5c:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru životního prostředí Josefa Šílu.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5c bylo schváleno.

d) Volba předsedy výboru kulturního, sociálního a pro mládež

Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy výboru kulturního sociálního a pro mládež Jiří Málka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5d:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou výboru kulturního, sociálního a pro mládež Jiřího Málka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5d bylo schváleno.

e) Volba předsedy stavebního výboru

Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy stavebního výboru Davida Zářeckého. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5e:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou stavebního výboru Davida Zářeckého.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5e bylo schváleno.

f) Volba předsedy dopravního výboru

Starosta obce uvedl, že členové zastupitelstva obce navrhují zvolit do funkce předsedy dopravního výboru Stanislava Pantůčka. Žádný další návrh nebyl sdělen.

Návrh na usnesení č. 5f:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno volí předsedou dopravního výboru Stanislava Pantůčka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro


Pro - 8, proti - 0, zdrželi se - 1, usnesení č. 5f bylo schváleno.

***

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:

Starosta obce sdělil přítomným, že neuvolněným členům zastupitelstva a předsedům výborů bude v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017, o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši Kč 1414,--, a to od 01.11.2018. Starosta obce též uvedl měsíční odměnu za výkon funkce místostarosty (§ 77 odst. 2 zákona o obcích), která bude od 01.11.2018 činit Kč 12749,--. Všechny výše odměn jsou uvedeny v „hrubé“ výši. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy.

Návrh na usnesení č. 6:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno v souladu s příslušnými právními předpisy stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce a předsedy výboru obce ve výši Kč 1414,00 měsíčně, za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši Kč 12749,00 měsíčně. Odměny budou  poskytovány od 01.11.2018.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 6 bylo schváleno.

7) Pověření starosty obce schvalováním rozpočtových opatření do stanovené výše.

Starosta obce uvedl, že tento bod se týká stanovení pravomoci starosty obce, do jaké výše může rozhodovat o rozpočtových úpravách oproti schválenému rozpočtu na straně příjmů i výdajů rozpočtu obce. Touto pravomocí jej může zastupitelstvo obce pověřit.

Návrh na usnesení č. 7:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje podle § 102, odst. 2, písm. a) zákona o obcích pověření starosty obce schvalováním rozpočtových opatření na straně příjmů v neomezeném rozsahu a na straně výdajů v rozsahu do 70 000,-- Kč za jeden kalendářní měsíc.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 6 bylo schváleno.

Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 7 bylo schváleno.
8) Schválení zástupce obce pro jednání ve spolcích Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka, Sdružení SPLAV.

V souvislosti s novými volbami do zastupitelstev obcí je nutné znovu ustanovit zástupce, tj. osobu, která bude obec Synkov-Slemeno zastupovat při jednáních ve svazcích, v nichž je obec členem. Jsou to Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní svaz Císařská studánka, Sdružení SPLAV, kde se jako zástupce pro zastupování navrhuje starosta obce Vítězslav Kapčuk. Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh na usnesení č. 8:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno ustanovuje jako zástupce pro jednání ve svazcích Svazek obcí Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko, Vodovodní sdružení Císařská studánka a Sdružení SPLAV starostu obce Vítězslava Kapčuka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 8 bylo schváleno.

9) Schválení zástupce obce pro jednání v Euroregionu Glacensis.

Jako zástupce obce pro jednání ve sdružení obcí a měst Euroregion Glacensis je navrhován zastupitel Jaroslav Štefek. 

Návrh na usnesení č. 9:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno ustanovuje jako zástupce pro jednání v Euroregionu Glacensis člena zastupitelstva obce Jaroslava Štefka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 9 bylo schváleno.

10) Určení zastupitele pro spolupráci na Zprávě o uplatňování územního plánu obce Synkov-Slemeno podle § 55 stavebního zákona

Starosta obce uvedl, že na pracovním jednání bylo dohodnuto, že tímto zastupitelem bude on, tj. starosta obce p. Vítězslav Kapčuk.

Návrh na usnesení č. 10

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje určeným zastupitelem pro spolupráci na Zprávě o uplatňování územního plánu obce Synkov-Slemeno starostu obce Vítězslava Kapčuka.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 10 bylo schváleno.

11) Zvolení stále výběrové komise pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek a zakázek malého rozsahu

Místostarosta obce p. Štefek navrhuje ustanovení stále výběrové komise pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek a zakázek malého rozsahu dle vnitřní směrnice a ustanovení případných náhradníků. 

Návrh na usnesení č. 11:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno ustanovuje členy stálé výběrové komise pro otevírání obálek při zadávání veřejných zakázek Vítězslava Kapčuka, Milana Koblásu, Stanislava Pantůčka, Jiřího Málka a Josefa Frýdu. Náhradníky jsou Ladislav Vašátko, Josef Šíla a Jaroslav Štefek.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 11 bylo schváleno.

12) Schválení darovací smlouvy od ŠKODA AUTO a.s. na dar ve výši 900 000,-- Kč na dětské hřiště a pověření starosty obce jejím podpisem.

Na minulé veřejné schůzi se projednával záměr fi ŠKODA AUTO a.s. poskytnout obci dar na výstavbu dětského hřiště. Zastupitelstvo obce toto schválilo s tím, že by se nové hřiště umístilo na obecním pozemku vedle obecního úřadu v Synkově. Dnes je předkládána tato darovací smlouva na dar ve výši 900 000,00 Kč, obec vybere dodavatele stavby a do 15.7.2019 musí být postaveno. 

Návrh na usnesení č. 12

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje darovací smlouvu na dar ve výši 900 000,-- Kč na výstavbu dětského hřiště a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 12 bylo schváleno.

13) Žádost o povolení umístění plotu na obecním majetku.

Byla přečtena žádost. Manželé XY žádají o souhlas s umístěním plotu na zídce, která je v majetku obce. Starosta obce k tomu dodává, že zastupitelstvo obce souhlasí, přičemž pověřuje p. Davida Zářeckého jako předsedu stavebního výboru, aby prověřil instalaci plotu, zda je správně provedena a nebude zídku poškozovat.

Návrh na usnesení č. 13:

Zastupitelstvo obce Synkov- Slemeno souhlasí s umístěním plotu na zídce na pozemku č. 334/2 v k.ú. Slemeno.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 13 bylo schváleno.

14) Žádost o instalaci zpomalovacího prahu na obecní komunikaci na pozemku č. 3144 v k.ú. Slemeno

Byla přečtena žádost. Manželé XYpožádali obec o instalaci zpomalovacího prahu na cestě, která sousedí s jejich nemovitostí. Odůvodňují ji tím, že provozem na této komunikaci, jenž vede do areálu hřiště, jsou zvedána mračna prachu a tím dochází k omezování užívání přilehlé zahrady a jejich nemovitosti jsou tím poškozovány. Starosta obce k tomu uvedl, že zastupitelé se dohodli, že zpomalovací práh instalují bezprostředně po tom, co bude cesta ještě opravena frézinkem.

Návrh na usnesení č. 14:

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno souhlasí s umístěním zpomalovacího prahu na místní komunikaci na pozemku č. 3144 v k.ú. Slemeno vedle nemovitosti č.p. 13.

 Výsledek hlasování:

	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro - 9, proti - 0, zdrželi se - 0, usnesení č. 14 bylo schváleno.

15. Diskuse.

Starosta obce zahájil diskusi. Zastupitel p. Málek se ptá, jestli existují nějaké návrhy, jak by mělo vypadat nové dětské hřiště ? Starosta obce p. Kapčuk odpovídá, že ano, členové zastupitelstva s nimi budou seznámeni na nejbližším pracovním jednání.

Pan XY se ptá, kolik zbývá doplatit za vodovod ? Starosta obce odpovídá, že částku teď neví, ale je to do r. 2020, takže s letošním rokem chybí 3 splátky.

Zastupitel p. Šíla vystupuje s příspěvkem, že kůrovcová kalamita zasáhla další obecní les v Synkově nad vlakovou zastávkou, doporučuje začít kácet co nejdříve. Místostarosta obce p. Štefek s tím souhlasí, ať se to hned objedná, stejně to nebude vzhledem k vytíženosti firem hned, ale ať už s tím aspoň počítají. 

Paní XY se ptá, kdy se vyveze popelnice s kovy ? Starosta obce na to reaguje, že buď oslovíme fi EKOLA nebo to zařídí on sám, že to odveze na překladiště.

Zastupitel p. Málek se ptá, jak dopadla dohoda s XX na zpevnění zadní cestičky do školky, zima, tj. blátivé období se blíží ? Starosta obce na to odpovídá, že XX souhlasí s tím, že tam nasypeme mulč a pak nebudou trvat na dodatku k nájemní smlouvě. Obec nakoupí materiál a pověří se ředitelka školy, aby svolala nějakou brigádu a rodiče tak s úpravou cestičky pomohli. P. XY stejně jako p. YX se domnívají, že mulč není vhodný, protože ten se zašlape a cesta bude opět na blátě. Starosta obce na to reaguje, že XX si nepřejí nějaké výrazné zpevnění, protože by to bylo náročné na případné uvedení do původního stavu. Navíc jsou tam kořeny vzrostlých stromů, což nějaké kopání dosti znemožňuje. Místostarosta p. Štefek se přidává do této diskuse, že se domníval, že se na tuto cestičku využijí zatravňovací dlaždice z předělaného parkoviště u OÚ. P. YX navrhuje nějakou tkaninu a štěrk. Na to starosta obce reaguje, že jak pro zatravňovací dlaždice, tak pro nějaké vysypání musí být cesta v rovině a jak už podotkl, jsou tam kořeny, přímo navrch nic dávat nelze, ptž by to ujíždělo. Zastupitel p. Zářecký uvádí, že se ve školce osobně zastaví, na cestu se podívá a zjistí možnosti, na pracovním jednání to pak opět prodiskutujeme.

Paní XY dále vyzývá zastupitele, ať se přijdou podívat do školy, kde jim již delší domu vypadávají „zašupovací“ dveře z horní „kolejnice“, které oddělují jídelnu a ložnici, něco tam vypadalo a  nejde to opravit. Třeba by někdo přišel na to, co s tím, příp. i v rámci prohlídky BOZP se navrhne jejich odstranění.

Zastupitel p. Šíla uvádí, že jak se vyměnily některé dřevěné části na odpočívadlech, že ještě nejsou natřené, blíží se zima, navrhuje koupit barvu a udělat brigádu. Starosta obce na to odpovídá, že to zařídí.

Další příspěvky nebyly vzneseny, toto veřejné zasedání bylo starostou obce ukončeno.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce.

Zápis byl vyhotoven 05.11.2018 zapisovatelkou Radkou Filingerovou.

Ověřovatelé – podpis:…………………………………….

                                  ……………………………………..

Starosta  - podpis:…………………………………………

